2

Территориальная избирательная комиссия

Выселковская

РЕШЕНИЕ

29 января 2016 года

                               № 4/32
О проведении Дня молодого избирателя

в муниципальном образовании Выселковский район
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 28 января 2016 года № 174/2377-5  «О проведении Дня молодого избирателя» и решением территориальной избирательной комиссии Выселковская от 29 января 2016 года № 4/29 «О плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Выселковская по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2016 год», территориальная избирательная комиссия Выселковская РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Выселковский район, проводимого с 1 февраля по 21 февраля 2016 года (прилагается).

2.  Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края к 1 февраля 2016 года, а также в управление образования муниципального образования Выселковский район, отдел по делам молодежи муниципального образования Выселковский район, администрации сельских поселений.

3. Разместить Информацию о плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Выселковский район на информационной странице территориальной избирательной комиссии Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением п. 2, 3  настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е. Васильченко.
	Председатель

территориальной

избирательной комиссии

	Т.Н. Гришина

	Секретарь

территориальной

избирательной комиссии

	Е.Е. Васильченко

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Выселковская
от 29 января 2016 года № 4/32
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
посвященных Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Выселковский район в 2016 году
	№
	Наименование мероприятия

	Дата

проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Участие в интернет-викторине, посвященной 110-летию парламентаризма в России
	февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Выселковская

	2.
	Участие в конкурсе об эмблеме  политического марафона «Кубань – Госдума, 2016»

	февраль
	Молодые и будущие избиратели, члены ТИК и УИК
	ТИК Выселковская

	3.
	Выступления в СМИ председателя ТИК Выселковская о предстоящей избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, муниципальным выборам

	февраль
	председатель ТИК Выселковская
	ТИК Выселковская

	4.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений   тематических занятий по вопросам демократической системы организации современного общества, основам избирательного права, 110-летия парламентаризма в России
	февраль
	Обучающиеся общеобразовательных учреждений муниципального образования Выселковский район
	ТИК Выселковская, управление образования муниципального образования Выселковский район

	5.
	Проведение викторины «Что я знаю о выборах»
	16 февраля

2016 года
	Обучающиеся старших классов МАОУ СОШ №1
	ТИК Выселковская, библиотека Выселковского сельского поселения, учителя МАОУ СОШ №1

	6.
	Проведение «Дня открытых дверей ТИК Выселковская» с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведении выборов, информационно-разъяснительной деятельности
	С 1 по 21 февраля 2016 года
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Выселковская

	7.
	Проведение «круглого стола» по вопросу участия молодежи в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва
	 19 февраля 2016 года
	Молодые избиратели
	ТИК Выселковская, отдел по делам молодежи муниципального образования Выселковский район, молодые депутаты

	8.
	Проведение выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву, избирательному процессу и работе с молодыми избирателями
	Февраль 2016 года
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Выселковская, управление образования муниципального образования Выселковский район, главы сельских поселений

	9.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя в газете «Власть Советов, на информационной странице территориальной избирательной комиссии Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	февраль
	Жители муниципального образования Выселковский район
	ТИК Выселковская

Председатель территориальной

избирательной комиссии Выселковская                                                                                                                     Т.Н.Гришина